РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН   AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа  2015 г.  с. Солнечное  № 71-п

О запрете  торговли
алкогольной продукции

В связи с проведением 15 августа 2015г. праздничных мероприятий,

посвященных Дню села Красноозерное, в целях обеспечения безопасности в местах
массового скопления граждан, в соответствии с Федеральным законом от
22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (в ред. от
17.12.2014г.), Законом Республики Хакасия  № 91- ЗРХ от 17.12.2008. «Об
административных правонарушениях» (в ред. от 11.02.2015), Постановлением
Правительства Республики Хакасия от 25.01.2011 г. № 16 «Об утверждении
примерного положения о порядке организации и проведении массовых
мероприятий на территории Республики Хакасия», Уставом муниципального
образования Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Развлекательные мероприятия в с. Красноозерное провести  15 августа до
23.00 час.2015 г.

2. Запретить розничную продажу спиртных напитков с содержанием этилового
спирта более 15% объема готовой продукции в стационарных торговых объектах в
с. Красноозерное 15 августа 2015 г. с 09-00 до 23-00 часов.

3. Рекомендовать руководителям торговых организаций и индивидуальным
предпринимателям с. Красноозерное  снять с реализации безалкогольные и пивные
напитки в стеклянной таре.

4. Настоящее Постановление  подлежит  обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ОМВД

России по Усть-Абаканскому району.

Глава Солнечного сельсовета  Н.Н. Сергеев.